ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по противодействию коррупции в

Муниципальном автономном учреждении
«Тюменский городской многопрофильный центр»

г. Тюмень «03» марта 2023 г.

Заседание проводится по инициативе директора МАУ «ТГМЦ»
Закожурниковой Галины Николаевны.

На заседании комиссии по противодействию коррупции в
Муниципальном автономном учреждении «Тюменский городской
многопрофильный центр»
(далее по тексту - комиссия) присутствуют:

1. Тугунбаева Гульян Акмаганбетовна - заместитель директора по
организации и проведению мероприятий в области молодежной политики,
председатель комиссии;

2. Закожурникова Галина Николаевна - директор учреждения,
член комиссии;

3. Яцентый Артем Александрович - заместитель директора по
проведению спортивных мероприятий, член комиссии;

4. Закирова Флора Валиахметовна - главный бухгалтер отдела
финансов, член комиссии;

5. Опаренкова Ксения Федоровна - начальник организационно
правового отдела, член комиссии.

Закожурникова Галина Николаевна предложила избрать секретарём
комиссии Опаренкову Ксению Федоровну.

Голосовали:
«За» - 5, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

Решение об избрании секретарём комиссии Опаренковой Ксении
Федоровны принято единогласно.

Повестка дня.
1. Об утверждении отчёта исполнения плана мероприятий МАУ

«ТГМЦ» по противодействию коррупции за 2022 год.
2. О согласовании плана мероприятий МАУ «ТГМЦ» по

противодействию коррупции на 2023 год.

По первому вопросу слушали - директора МАУ «ТГМЦ»
Закожурникову Галину Николаевну. Она предоставила членам комиссии
отчёт исполнения плана мероприятий МАУ «ТГМЦ» по противодействию
коррупции за 2022 год. Отметила, что все, предусмотренные планом
мероприятия проведены в установленные сроки. В 2022 году факты
коррупционных проявлений, в том числе фактов возникновения конфликта
интересов среди работников учреждения не выявлено. Предложила

Протокол 1 комиссии по противодействию коррупции Страница 1

утвердить отчёт исполнения плана мероприятий МАУ «ТГМЦ» по
противодействию коррупции за 2022 год.

Решили.
1. Утвердить отчёт исполнения плана мероприятий МАУ «ТГМЦ»

по противодействию коррупции за 2022 год.
2. Отчёт исполнения плана мероприятий МАУ «ТГМЦ» по

противодействию коррупции за 2022 год разместить на официальном сайте
Учреждения.

Голосовали;
«За» - 5. «против» - нет, «Воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

По второму вопросу слушали заместителя директора Тугунбаеву
Гульян Акмаганбетовну. Она предоставила членам комиссии План
мероприятий МАУ «ТГМЦ» по противодействию коррупции на 2023 год.
Обратила внимание членов комиссии, что план стал более конкретным и
насыщенным, он составлен в соответствии с требованиями Положения об
антикоррупционной политике в МАУ «Тюменский городской
многопрос}эильный центр». План отражает все возможные направления
деятельности по профилактике коррупционных проявлений в учреждении.
Предложила согласовать предлагаемый проект плана.

Решили.
1. Согласовать план мероприятий МАУ «ТГМЦ» по

противодействию коррупции на 2023 год.
2. После утверждения приказом, План мероприятий МАУ «ТГМЦ»

по противодействию коррупции на 2023 год разместить на официальном
сайте Учреждения.

Голосовали:
«За» -5. «против» - нет, «Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Председатель KOMHCj^nft^^-

Секретарь комисси

4
Г.А. Тугунбаева

К.Ф. Опаренкова

Протокол 1 комиссии по противодействию коррупции Страница 2